



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГУБЕРНАТОР БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

« 22 » января 20 24 г.

№ 4

О внесении изменений в постановление Губернатора Белгородской области от 13 октября 2015 года № 107

В целях совершенствования деятельности по противодействию коррупции и в связи с организационно-штатными изменениями в органах государственной власти Белгородской области **п о с т а н о в л я ю**:

1. Внести следующие изменения в постановление Губернатора Белгородской области от 13 октября 2015 года № 107 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции»:

- пункт 4 постановления после слов «Белгородской областной Думе» дополнить словами «, мировых судей»;

- в состав комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Белгородской области (далее – состав комиссии), утвержденный в пункте 1 постановления:

вывести из состава комиссии Будлова Ивана Михайловича, Боровика Владимира Филипповича, Гридчина Анатолия Митрофановича, Мирошникову Евгения Владимировича, Панина Александра Григорьевича, Полежаева Константина Алексеевича, Щедрина Юлию Евгеньевну;

вести в состав комиссии:

Долманову
Елену Владимировну - заместителя руководителя Администрации Губернатора Белгородской области – начальника контрольного управления Администрации Губернатора Белгородской области, первым заместителем председателя комиссии

Довгалока
Сергея Владимировича - заместителя Губернатора Белгородской области, членом комиссии

- Кирееву
Татьяну Владимировну - заместителя Губернатора Белгородской области – министра по делам молодёжи Белгородской области, членом комиссии
- Кирееву
Жанну Николаевну - Уполномоченного по правам человека в Белгородской области (по согласованию), членом комиссии;

внести изменения в наименование должности:

- Гладского
Дмитрия Глебовича - первый заместитель Губернатора Белгородской области

- в положение о комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Белгородской области (далее – Положение 1), утвержденное в пункте 2 постановления:

в пункте 1.1 раздела I, подпунктах «в», «д», «е», пункта 2.1 раздела II, подпунктах «г», «ж» пункта 3.1 раздела III, пункте 4.7 раздела IV, пункте 5.8 раздела V Положения 1 слова «орган исполнительной власти» в соответствующих падежах и числах заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих падежах и числах;

в пункте 1.3 Положения 1 слова «Управлением Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции» заменить словами «Управлением Президента Российской Федерации по вопросам государственной службы, кадров и противодействия коррупции»;

в подпункте «г» пункта 2.1 раздела II Положения 1 слова «согласованных действий органов исполнительной власти» заменить словами «согласованных действий исполнительных органов»;

в пункте 4.4 раздела IV Положения 1 слова «могут входить руководители органов исполнительной власти» заменить словами «могут входить руководители исполнительных органов Белгородской области»;

в подпункте «д» пункта 5.9 Положения 1 слова «государственными органами Белгородской области» заменить словами «органами государственной власти Белгородской области»;

- в положение о порядке рассмотрения комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Белгородской области вопросов, касающихся соблюдения требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих государственные должности Белгородской области, должности глав местной администрации по контракту, а также лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулирования конфликта интересов (далее – Положение 2), утвержденное в пункте 3 постановления:

в тексте Положения 2 слова «сельского поселения» заменить словами «муниципального образования».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Белгородской области



В.В. Гладков